РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область Черемховский район
Лоховское муниципальное образование
Дума

РЕШЕНИЕ

от 31.10.2019г. № 92
с. Лохово

О внесении изменений в решение Думы
Лоховского муниципального образования
от 27.10.2016 № 7 «Об установлении и введении
в действие на территории Лоховского
муниципального образования земельного налога»

В целях приведения нормативных правовых актов Лоховского муниципального образования в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 29.09.2019 № 325-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 15.04.2019 № 63-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и статью 9 Федерального закона «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации о налогах и сборах», статьями 14, 17, 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
статьями 24, 42, 52, 59 Устава Лоховского муниципального образования, Дума Лоховского муниципального образования
решила:

1. Внести в решение Думы Лоховского муниципального образования от 27.10.2016 № 7 «Об установлении и введении в действие на территории Лоховского муниципального образования земельного налога» следующие изменения:
	1.1. пункт 2 признать утратившим силу;
	1.2. пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Установить налоговые ставки земельного налога в следующих размерах:
3.1. 0,3 процента в отношении земельных участков:
[bookmark: sub_349]- отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;
- занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности);
[bookmark: sub_352]- не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;
- ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;»;
1.3. пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Установить по земельному налогу следующие налоговые льготы:
4.1. освободить от налогооблажения:
а) органы местного самоуправления Лоховского муниципального образования в отношении земельных участков, используемых ими для непосредственного выполнения возложенных на них полномочий;
 	б) муниципальные учреждения, расположенные на территории Лоховского муниципального образования и финансируемые из бюджета Лоховского муниципального образования.».
	2. Администрации Лоховского муниципального образования:
	2.1.опубликовать настоящее решение в официальном издании «Лоховский вестник» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в подразделе Лоховского муниципального образования раздела «Поселения района» официального сайта Черемховского районного муниципального образования;
	2.2. внести в оригинал решения Думы Лоховского муниципального образования от 27.10.2016 № 7 «Об установлении и введении в действие на территории Лоховского муниципального образования земельного налога» информационную справку о дате внесения в него изменений;
	2.3. в течении пяти дней со дня опубликования направить настоящее решение в Межрайонную ИФНС России № 18 по Иркутской области.
3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2020 года, но  не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Лоховского муниципального образования А.Э. Поляковского.

Председатель Думы
Лоховского муниципального образования		                   А.Э. Поляковский

Глава Лоховского
муниципального образования						А.Э. Поляковский